
 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

  

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou 
pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: TP 004/2023 

b) Modalidade: Tomada de Preço 

c) Data Homologação: 08/04/2024 

d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, PARA 
EXECUÇÃO DO PPCI – SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, SISTEMA 
DE ALARME DE INCÊNDIO, REDE DE HIDRANTE E LAUDOS DA E.M.E.B. HILDA 
GRANEMANN DE SOUSA (CAIC) E E.M.E.B. PIERINA ADAMI 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 18612 - PREVENTI ENGENHARIA CONTRA INCENDIO LTDA (24.644.721/0001-00) 

Data 
Adjudicaçã

o 

Ite
m 

Material/Serviç
o 

Unid. 
medid

a 

Marc
a 

Quantidad
e 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

08/04/2024 1 

78795 - 
CONTRATAÇÃ

O DE 
EMPRESA 

ESPECIALIZAD
A, COM 

FORNECIMENT
O DE 

MATERIAIS, 
EQUIPAMENTO

S E MÃO DE 
OBRA, PARA 

EXECUÇÃO DO 
PPCI 

CONTRATAÇÃ
O DE 

EMPRESA 
ESPECIALIZAD

A, COM 
FORNECIMENT

O DE 
MATERIAIS, 

EQUIPAMENTO
S E MÃO DE 
OBRA, PARA 

EXECUÇÃO DO 
PPCI – 

SISTEMA DE 

SV  1 
95.564,9

7 
95.564,9

7 



 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

 

ILUMINAÇÃO 
DE 

EMERGÊNCIA, 
SISTEMA DE 
ALARME DE 
INCÊNDIO, 
REDE DE 

HIDRANTE E 
LAUDOS DA 

E.M.E.B. HILDA 
GRANEMANN 

DE SOUSA 
(CAIC) E 
E.M.E.B. 
PIERINA 
ADAMI 

Total: 95.564,97 

  

Caçador, 08/04/2024  

  

  

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 

  

  

 


